ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Троицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От_____________№  ______                                              ПРОЕКТ

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	В целях приведения Устава Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 18.01.2017 № 1 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Троицком сельском поселении Омского муниципального района Омской области» Совет Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

	1.Принять проект решения Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.
[bookmark: _GoBack]	2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник».
	3. Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут быть представлены в Совет Троицкого сельского поселения в срок до 04.12.2017 года в письменном виде.
	4. Провести 07.12.2017 года в 17.00 часов публичные слушания по проекту решения Совета Троицкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» по адресу: Омская область, Омский район, село Троицкое, ул.Октябрьская, 1А, актовый зал.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет троицкоепоселение.рф
	6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава  сельского поселения	                                                                       С.В. Сердюк
Приложение
К Решению Совета Троицкого
Сельского поселения Омского
Муниципального района Омской области
№______от__________

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Троицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От_____________№  ______

О внесении изменений и дополнений в Устав Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральнымзаконом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения, в целях приведения Устава Троицкого сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  и дополнения в Устав Троицкого сельского поселения:
1.1. Дополнить ст. 27  пунктом 7 следующего содержания: «7. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года              № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.2. Пункт 1 части 2 ст. 13 изложить в новой редакции: «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
1.3. Часть 1 статьи 31 изложить в новой редакции: «1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования».
1.4. Часть 2 статьи 59 изложить в новой редакции: «2. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2. Главе Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005               № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» предоставить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Омском муниципальном вестнике» произведенного после его государственной регистрации.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения	                                                                       С.В. Сердюк